
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 神栖市における掘削調査により発生した汚染土壌・コンクリート様の塊等の

処理について皆様に説明するため、次の通り住民説明会を開催いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただけますようお願いたします。 

日 時    ７月３１日（月）午後６時３０分 から 

場 所  神栖市保健・福祉会館（神栖市溝口 1746-1）２Ｆ 研修室 

内 容  ・確認試験の結果について 

・汚染土壌等の運搬について 

・その他 

 

地図：神栖市保健・福祉会館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住民説明会の開催について 

神栖市における有機ヒ素汚染源

調査等についてのお知らせ 

発行・編集 環境省 環境リスク評価室、茨城県 環境対策課、神栖市 環境課、(株)鴻池組、(株)クボタ 
鹿島共同再資源化センター（株） 

第 45号 
平成 18年 7月 15日発行 

 

神栖市保健・福祉会館 



  
 

   

 

 

 

 現在、揚水調査用の井戸の撤去をしています。既にＡＢトラック南西地

域では作業が終了し、現在は、Ｂ地区周辺において作業中です。Ｂ地区周

辺が終了次第、掘削調査地点での作業を始めます。 

 汚染地下水処理プラントの解体・撤去につきましては、これまでのお知

らせでお示ししてきたスケジュールが遅れておりますが、安全対策はもち

ろん騒音等の環境対策を万全に講じながら作業を進めてまいりますので、

引き続きご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 近日中に、掘削現場での準備作業としまして、工事事務所の設営、掘削現場

内の整備を開始致します。 

  これまでのお知らせでお示ししてきたスケジュールが遅れておりますが、

安全対策はもちろん騒音等の環境対策を万全に講じながら作業を進めてま

いりますので、引き続きご協力をよろしくお願いします。 

 

 

汚染源掘削現場の土壌容器詰めの状況等について 

揚水調査に伴う汚染地下水処理プラント等の解体・撤去について 

お問い合せ・御質問は下記の窓口へ御連絡下さい。 

鴻池組現場事務所    090-4054-1557 

クボタ現場事務所    090-4752-5858 

環境省環境リスク評価室 03-5521-8262  (http://www.env.go.jp) 

茨城県環境対策課    029-301-2966  (http://www.pref.ibaraki.jp) 

神栖市環境課      0299-90-1146 (http://www.city.kamisu.ibaraki.jp) 

鹿島共同再資源化センター 0299-95-1111 


